
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  18 DEL  22-04-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI ECONOMO COMUNALE ALLA
SIG.RA DIANA DI SALVATORE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese

di aprile alle ore 14:20, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE P
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 22-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente regolamento del servizio economato;

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti
in materia, istituisce il servizio economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio
di non rilevante ammontare;

Tenuto conto che si rende necessario designare l'economo dell'ente;

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la vigente dotazione organica del personale;

Ritenuto pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, alla Sig.ra
Diana Di Salvatore, dipendente di ruolo di questo ente, cat. C2, profilo professionale
Istruttore contabile.

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali prevedono che
gli agenti contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono
sottoposti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le vigenti disposizioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

di affidare l’incarico di economo comunale alla Sig.ra Diana Di Salvatore,1.
dipendente di ruolo di questo ente, cat. C2, profilo professionale Istruttore
contabile;

di  stabilire che in caso di assenza o impedimento temporaneo dell’economo2.
comunale subentra la Sig.ra Malavolta Francesca, in qualità di sostituta;

di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendere il conto della3.
gestione di cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della
Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in
materia;

di notificare il presente provvedimento all’interessata;4.

di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei5.
conti – Sezione Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento
dell’anagrafe degli agenti contabili.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 22-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 22-04-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 22-04-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 22-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-07-20

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 22-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


